INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

E OBRAS, PARA QUE SEJA ENVIADA

EQUIPE TÉCNICA VISANDO REALIZAR

A CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA DE

ACESSO NA VIELA LOCALIZADA NA

RUA CAMÕES, ALTURA DO Nº 168, NA

VILA HUMAITÁ, CEP 09121-180, EM

SANTO ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

23ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto à Secretaria de

Infraestrutura e Obras, para que seja enviada equipe técnica visando realizar a construção de

escadaria de acesso na viela localizada na Rua Camões, altura do nº 168, próximo à Casa 4, na

Vila Humaitá, CEP 09121-180, em Santo André, pelos motivos especificados.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003600310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação tendo em vista que, atualmente, o local apresenta dificuldades de

mobilidade, especialmente para idosos, crianças e pessoas com deficiência, devido à ausência de

estrutura adequada para deslocamento. Nesse quesito, a construção de uma escadaria será de

grande importância para a segurança e bem-estar dos moradores, além de contribuir para a

valorização da região. Portanto, o intuito de nossa solicitação é possibilitar um acesso mais seguro

às residências localizadas nessa área.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,
Ind. 037/2025

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Secretaria de Infraestrutura e Obras – Prefeitura de Santo André

Prédio do Executivo - 8º Andar - SIO - GAB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003600310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T13:34:04-0300